
UCHWAŁA NR 554/XLVIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, 658 i 1560), 
Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych ustala się na kwotę 20,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
zabezpieczaniu obszaru chronionego jednostki ratowniczo-gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej w Śremie, określonego w powiatowym planie 
ratowniczym. 

§ 2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych ustala się na kwotę 15,00 zł za każdą 
rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu. 

§ 3. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków 
ratowników ochotniczych straży pożarnych ustala się na kwotę 15,00 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 

§ 4. Zasady wypłacania ekwiwalentów pieniężnych Burmistrz Śremu 
określi w drodze zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr 387/XXXIV/2022 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
24 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825E72E0-3423-4F49-875F-517C09D5BEB5. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825E72E0-3423-4F49-875F-517C09D5BEB5. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 554/XLVIII/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ochotniczych straży pożarnych 

W dniu 8 września 2023 r. weszła w życie ustawa o zmianie ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1560) stanowiąca podstawę do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 
kandydatom na strażaków ratowników za udział w szkoleniu podstawowym 
przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 
oraz możliwość wypłaty przez gminę stosownie do posiadanych środków 
finansowych, ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczej 
straży pożarnej, którzy uczestniczyli w zabezpieczeniu obszaru chronionego 
jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Śremie, 
określonego w powiatowym planie ratowniczym. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   
 Przewodnicząca Rady 

    
Katarzyna Sarnowska    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 825E72E0-3423-4F49-875F-517C09D5BEB5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



